
Jan Palach
Student, kterýsev roce 1969 upálil na protest proti sovětské invazi do Československa. 
Nekompromisní mladík, který přinesl krajní oběť v touze vyburcovat národ z okupační 
letargie. Jméno, které u nás zná každý. Film vypráví příběh posledních měsíců 
Palachova života, ukazuje cestu, na níž se z milujícího syna, oddaného přítele 
a citlivého, přemýšlivého studenta filozofie stala „pochodeň číslo 1“. Jan Palach 
nikomu z blízkých o svém rozhodnutí dopředu neřekl. Ani nenaznačil, že by byl 
něčeho takového schopen. Stejně jako se od podzimu 1968 mění veřejný život, 
ráz ulic i výrazy lidí, stává se něco s Janem. Jak to, že si ničeho nevšimla jeho 
dívka, máma, spolužáci? Ještě to ráno si Jan vzal od mámy svačinu, na koleji 
vtipkoval se spolubydlícím a před odchodem do města se vysprchoval. Kamera 
po celý film sleduje Janovu tvář a snaží se zachytit okamžiky rozhodnutí...

PRODUCENT

CINEART TV PRAGUE ČESKA TELEVIZE UP & UP PRODUCTION STÁTNÍ FOND KINEMATOGRAFIE PRAGUE FILM FUND ARINA 
ROZHLAS A TELEVÍZIA SLOVENSKA AUDIOVIZUÁLNY FOND ia/ádIrim "JAN PALACH" 

hraji VIKTOR ZAVADIL ZUZANA BYDŽOVSKÁ DENISA BAREŠOVÁ KRISTÍNA KANÁTOVÁ JAN VONDRÁČEK ad/^Sí 
kamera JANŠUSTER architekt MARTIN KUREL masky JANA BÍLKOVÁ stRih JOSEF KRAJBICH kostýmy TOMÁŠ CHLUD 

zvuk ROBERT SLEZÁK hudba MICHAL RATAJ toducemt VIKTOR SCHWARCZ JANSCHWARCZ SILVIA PANÁKOVA ERIK PANÁK 
kreativní producent JAN MAXA scénář EVA KANTŮRKOVA reže ROBERT SEDLÁČEK

Cfe KOPRODUCKNTl СЭ
česká televize W "Jd" W0w

kinematografie Filili
Prag

ARINA rty:
Jilm prediction •'"* cof AUDIO

vizuAlhy
FOND

Dopravní podnik

DISTRIBUTOR
11 I I I

CinemArt
'•■Mill

MKDlAl.Nl partneri lij film =. Radiožumál
Ôeeký гогМяа

p d ^ hlavního města Prahy

jj^magazín yf\ TOTALFIUVA NAFÍLMU.H

PFX -PANAVI5IDN

mařDc I IN PUBLIC I
groupJ

ZVUK: Dolby Digital česky 5.1, český audiopopis pro zrakově postižené TITULKY: české pro neslyšící, anglické 
BONUSY: trailer, fotogalerie, plakát DÉLKA: 98min FORMÁT OBRAZU: 16:9 1:85:1 BAREVNÝ

-..lili mOOLBY
CinemArt DOLBY and the double-D symbol ar 

щ 11 I j trademarks of Dolby Laboratories. o® 0 ■
© 2018 Cinemart a.s.. All Rights Reserved

Distributor v ČR a SR: Cinemart a.s., Národní 28,110 00 Praha 1, www.cinemart.cz

Nevhodné pro mládež do 12 let

594176 150703

Upozornění: Projekce filmu zaznamenaného na tomto DVD je povolena pouze pro domácí použití. Toto omezení vylučuje použití tohoto DVD к jakékoliv veřejné produkci, к výrobě 
kopií, pronájmu, půjčování neoprávněnými osobami, televiznímu šíření, prodeji apod. Porušení autorských práv nebo jejich částí může být stíháno podle občanského a trestního práva.

http://www.cinemart.cz

